
 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    28 - 03 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 740/8580 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROBELTE S.A. U. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

Πληροφορίες: Θεοδωρής Παναγιώτης  & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Τηλέφωνο: 210 928 7225   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

e-mail: ptheodoris@minagric.gr    e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr   

     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6873 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 WP (δ.ο. cymoxanil+ mancozeb) ως προς το 
εμπορικό όνομα, τον κάτοχο, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική 
διάθεση του προϊόντος στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεση, καθώς και ως 
προς την ταξινόμηση, τη σήμανση και τις πρώτες βοήθειες».   

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
               Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 
κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού. 

2. Τον Ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ.  180962/8-2-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 6873 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 WP (δ.ο. cymoxanil, mancozeb), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα 
"Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Τη με αριθμ. 740/8580/25.01.2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 

mailto:ptheodoris@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: Ω6ΤΗ4653ΠΓ-ΚΧΕ



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 6873 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) MYTHOS Μ 4/40 WP, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 180962 
Απόφασή μας, ως προς το εμπορικό όνομα, τον κάτοχο, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση του 
προϊόντος στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεση, καθώς και ως προς την ταξινόμηση, τη 
σήμανση και τις πρώτες βοήθειες 

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.2.α,  1.4.α, β, γ, δ, ε, στ, 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής:  
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα CIMOXPRON-M 4/40 WP 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της έγκρισης  PROBELTE S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5, 30100  
MURCIA - Ισπανία 

Υπεύθυνος επικοινωνίας  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ  
Φιλικής Εταιρείας 3,  
144 52, Μεταμόρφωση Αττικής  
Τηλ: 210 2836440  
Fax: 210 2836240  

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  PROBELTE S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5, 30100  
MURCIA - Ισπανία 

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος  PROBELTE S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5, 30100  
MURCIA - Ισπανία  

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος  PROBELTE S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5, 30100  
MURCIA - Ισπανία  

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος:  

Δραστικές ουσίες 
Cymoxanil 4% β/β   
Mancozeb 40% β/β   
Βοηθητικές ουσίες 48,86%  β/β  

 

 

 

 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: Ω6ΤΗ4653ΠΓ-ΚΧΕ



 

 

 

9 

Σήμανση 
σκευάσματος:  

ΠΡΟΣΟΧΗ 

 
GHS08  GHS09 

 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H361d: Ύποπτο για πρόκληση βλάβης στο έμβρυο. 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 
επιπτώσεις. 

 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P102: Μακριά από παιδιά. 
P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από την χρήση. 
P281: Χρησιμοποιείτε μέσα ατομικής προστασίας όταν απαιτείται. 
P405: Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία 
 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και 
το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12 Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη 
του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P308+P313: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανότητας έκθεσης: 
Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. 
Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον ασθενή στον καθαρό αέρα. Εάν 
χρειασθεί, να χορηγηθεί οξυγόνο ή να γίνει τεχνητή αναπνοή. Καλέστε 
γιατρό αμέσως. 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Πλύνετε το αμέσως με άφθονο νερό 
και σαπούνι. Αφαιρέστε αμέσως όλα τα λερωμένα από το φάρμακο ρούχα 
και συμβουλευτείτε γιατρό. 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετέ τα αμέσως με άφθονο 
νερό και ζητήστε ιατρική συμβουλή. 
Σε περίπτωση κατάποσης: Καλέστε γιατρό. Μην προκαλείτε εμετό χωρίς 
ιατρική συμβουλή. Να μην χορηγηθεί τίποτα από το στόμα σε άτομο που 
έχει χάσει τις αισθήσεις του. 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική 
θεραπεία. 
 Τηλ. Κέντρο Δηλητηριάσεων: 210-7793777. 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 180962/8-2-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 6873 άδεια διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 WP όπως αυτή ισχύει σήμερα. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: Ω6ΤΗ4653ΠΓ-ΚΧΕ


		2017-03-30T09:52:50+0300
	Athens




